[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2025
	№
	1885

                                                        г.Боровичи
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
празднованию 255-й годовщины со дня основания
города Боровичи
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона
от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района, в связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию 255-й годовщины со дня основания города Боровичи, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План подготовки мероприятий, посвященных празднованию 255-й годовщины со Дня основания города Боровичи (далее План подготовки).

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального района обеспечить подготовку и проведение мероприятий согласно утвержденному Плану подготовки.

3. Комитету культуры Администрации Боровичского муниципального района:

3.1. Обеспечить подготовку и проведение 31 мая 2025 года творческих и торжественных мероприятий, посвященных празднованию 255-й годовщины со дня основания города Боровичи;

3.2. Обеспечить своевременное заключение и выполнение договоров по техническому обеспечению праздничных мероприятий;

3.3. В срок до 20 мая 2025 года обеспечить разработку проекта организации дорожного движения (далее ПОДД) на время проведения;

3.4. В срок до 20 мая 2025 года направить информацию о проведении 31 мая 2025 года мероприятий с массовым пребыванием людей в МО МВД России «Боровичский» для принятия мер по обеспечению общественной безопасности во время проведения праздничных мероприятий;

2

3.5. Обеспечить своевременное информирование населения о программе праздничных мероприятий.

4. Комитету жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района:

4.1. В срок до 26 мая 2025 года обеспечить утверждение разработанного ПОДД и направление информации о запрете движения и изменении пути следования транспорта в адрес перевозчиков пассажиров по маршрутам регулярных перевозок и населения;

4.2. Направить информацию о запрете движения и изменении пути следования транспорта в средства массовой информации;

4.3. Направить информацию об утвержденном ПОДД в ОГИБДД
МО МВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения мероприятия.

5. МКУ «Центр по работе с населением»:

5.1. Организовать работу по благоустройству улиц г.Боровичи к празднику, в том числе мест проведения уличных мероприятий (пл.1 Мая, мост Белелюбского, набережная Октябрьской Революции);

5.2. Обеспечить уборку территорий до проведения, во время проведения и по окончании массовых мероприятий;

5.3. Обеспечить бесплатную работу туалетов в парке 30-летия Октября и на площади 1 Мая в день проведения мероприятия 31 мая 2025 года с 12.00 до 22.00;

5.4. Обеспечить 31 мая 2025 года перекрытие дорог большегрузным транспортом и установку знаков регулирования дорожного движения в соответствии с утверждённым ПОДД.

6. Комитету экономики Администрации муниципального района:

6.1. Организовать участие предприятий торговли и общественного питания в праздничной ярмарке 31 мая 2025 года на площади 1 Мая;

6.2. Осуществлять контроль за своевременной уборкой мусора на торговых площадках во время проведения и по окончанию массовых мероприятий в день проведения мероприятия.

7. Отделу по кадрам и наградной политике комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района в срок
 до 20 мая 2025 года подготовить и представить в комитет культуры Администрации Боровичского муниципального района информацию о награждениях для включения в программу открытия Дня города.

3

8. Отделу по физической культуре и спорту Администрации муниципального района организовать и провести спортивные мероприятия в рамках празднования Дня города.

9. Комитету по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района:

9.1. Организовать приглашение на торжественное открытие праздника членов Правительства Новгородской области, представителей Новгородской областной Думы, Почетных граждан города Боровичи;

9.2. Организовать проведение мероприятия «Встреча с Главой» для Почетных граждан и гостей города Боровичи и Боровичского района;

9.3. Разместить Программу мероприятия на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района;

9.4. Обеспечить анонс и освещение праздничных мероприятий в средствах массовой информации.

10. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах скопления людей во время проведения мероприятий.

11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

12. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   И.А. Странникова
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального района

от 19.05.2025 № 1885

ПЛАН
подготовки мероприятий, посвященных празднованию 255-й годовщины со Дня основания города Боровичи

1. Подготовка сценария празднования и концертных программ, организация работы субъектов ремесленной деятельности, народных художественных промыслов и игровых площадок 31 мая 2025 года.

Ответственный: Александрова О.В., председатель комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района.

2. Разработка проекта организации дорожного движения (далее ПОДД) на время проведения мероприятий.

Ответственный: Александрова О.В., председатель комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района.

3. Информирование перевозчиков пассажиров по маршрутам регулярных перевозок о запрете движения и изменении пути следования общественного транспорта.

Ответственный: Яковлева О.Г., заместитель председателя комитета, начальник отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района.

4. Утверждение ПОДД и информирование ОГИБДД МО МВД России
«Боровичский».
Ответственный: Яковлева О.Г., заместитель председателя комитета, начальник отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района.

5. Перекрытие дорог средствами регулирования и установка знаков регулирования в соответствии с утвержденным ПОДД.

Ответственный: Васильева Е.В., директор МКУ «Центр по работе с населением».
6. Перекрытие дорог большегрузным транспортом в соответствии с утвержденной схемой.

Ответственный: Васильева Е.В., директор МКУ «Центр по работе с населением».
2
7. Организация и проведение спортивных мероприятий.
Ответственный: Чистякова В.Ю., заведующая отделом по физической культуре и спорту Администрации муниципального района.

8. Организация и проведение рок-концерта.
Ответственный: Семенова О.А., – руководитель ММУ «Молодежный центр» им. В.Н.Огонькова.

9. Сбор и подготовка документов на награждение до 22 мая 2023 года.
Ответственный: Зуева И.В., заведующая отделом по кадрам и наградной политике комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района.

10. Обеспечение явки и регистрация награждаемых в день проведения мероприятия

Ответственный: Зуева И.В., заведующая отделом по кадрам и наградной политике комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района.

11. Обеспечение охраны общественного порядка при проведении праздничных мероприятий.

Ответственный: Попов А.В., заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Боровичский» (по согласованию).
12. Организация участия предприятий торговли и общественного питания в праздничной ярмарке 31 мая 2025 года на площади 1 Мая.

Ответственный: Завражнева Н.И., председатель комитета экономики Администрации муниципального района.

13. Проведение контроля организации торговли и работы аттракционов во время проведения мероприятия

Ответственный: Рогова П.В., заведующая отделом муниципального контроля Администрации муниципального района.

14. Организация работ по благоустройству, уборке и праздничному оформлению улиц г.Боровичи к празднику, в том числе мест проведения уличных мероприятий (площадь 1 Мая, мост Белелюбского, набережная Октябрьской Революции, парк 30-летия Октября).

Ответственный: Васильева Е.В., директор МКУ «Центр по работе с населением».
15. Освещение мероприятий в средствах массовой информации и на сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Ответственный: Сухенко Л.А., председатель комитета по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района.